



---

Elektronicky

Všetkým záujemcom

---

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo  
VO-000516

Vybavuje/linka  
Mgr. Dominika Cvečková  
0948 292 782

Banská Bystrica  
11.03.2025

Vec

**Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č.1**

Identifikácia verejného obstarávania:

**Verejný obstarávateľ:** Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica

**Predmet zákazky:**

**SOŠ Tornaľa - modernizácia odborného vzdelávania - budova SOŠ**

**Druh postupu:**

nadlimitná zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 ods. 7 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“)

**Vyhlásené:**

vo Vestníku verejného obstarávania č. 37/2025 dňa 21.02.2025 pod značkou oznámenia 3749 - MSP a v Úradnom Vestníku EÚ zo dňa 20.2.2025 pod č. oznámenia 115578-2025

**Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č.1**

Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu, doručenej verejnému obstarávateľovi 26.02.2025 14:33, 26.02.2025 14:57, 28.02.2025 09:32, 04.03.2025 10:01 elektronicky prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, v súlade s § 48 ZVO poskytujeme všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie:

**Otázka č. 1:**

Aký je stav existujúcich vnútorných omietok ? Vo výkaze výmer je oprava len 42,818 m<sup>2</sup> pol.33 , čo je málo, správne by mali byť všetky omietky teda 1758,114 / ako vyrovnanie omietok pol. 266 .Určite po realizácii nových rozvodov bude potrebné opraviť minimálne 10 % omietok ,ak nie aj viac. V TS sa uvádza 10%.

**Odpoveď na otázku č. 1:**

Verejný obstarávateľ uvádza, že projektová dokumentácia nerieši vnútorné povrchové úpravy pôvodných stien s výnimkou nových obkladov v obnovovaných hygienických miestnostiach. Výmera 1758,114m<sup>2</sup> zodpovedá výmere stien v navrhovanom zobytnení podkrovia, kde sa navrhuje iba maľba, nie omietka. Výmera 42,818 teda zodpovedá vyspraveniu pôvodných omietok po realizácii nových ELI rozvodov.

**Otázka č.2:**

Čo si máme predstaviť pod vyrovnaním pretmelením stien pol, 266 ?

**Odpoveď na otázku č. 2:**

Položkou č. 266 je myslené pretmelenie spojov SDK priečok.

**Otázka č.3:**

Čo predstavujú pol.28,129,30 - výmera 110,272 m<sup>2</sup> omietok, asi nové omietky na výmurovky, okolo zárubní na nové preklady ?

**Odpoveď na otázku č. 3:**

Spomínané položky č. 28, 29, 30 predstavuje nové omietky na domurovky, nové preklady a výmurovky okolo zárubní.

**Otázka č.4:**

V pol,187 Okna plast ...,je m.j. bm ,majú byť KS .

**Odpoveď na otázku č. 4:**

Síce je zaužívané uvádzať takéto položky s mernou jednotkou „ks“ ale dochádza tým k nezrovnalostiam, keďže montáž okna 0,5x0,5m má inú náročnosť ako montáž okna 1,865x2m. Je preto presnejšie neuvádzať množstvo kusov, ale uvádzať obvod okien. Podľa projektovej dokumentácie je navrhovaných 8ks nových okien rozmerov 1,865x2,0m, preto sa pri naceňovaní diela riadte týmto údajom.

**Otázka č.5:**

Chýba vo VV.

**Odpoveď na otázku č. 5:**

Verejný obstarávateľ na tento bod nevieme reagovať keďže nie je dostatočne špecifikovaný.

**Otázka č.6:**

Chýbajú položky na opravu vonkajších poškodených omietok ,je to v TS ? Má sa realizovať jadrová vonkajšia omietka po odstránení nesúdržných častí ?

**Odpoveď na otázku č. 6:**

Áno, jadrová omietka sa má realizovať v častiach s otlčenou nesúdržnou omietkou. Napočítajte to do položky č. 39 (Hárok 02).

**Otázka č.7:**

Aká omietka má byť na sokli budovy z extrud.polystyrénu a ktorá je to položka ?

**Odpoveď na otázku č. 7:**

Omietka na sokli je definovaná v pohľadoch. V rozpočte je to položka č.40.

**Otázka č.8:**

Nezrovnalosť je v pol D20 a D29 kde je uvedený plastový rám a sú protipožiarne EI 15/D3-C , plastové dvere nemôžu byť požiarne viete to opraviť ?

**Odpoveď na otázku č. 8:**

Bol uvedený nesprávny text v popise materiálu. Dvere majú zostať EI 15/D3-C. Označenie D3 značí že materiál je drevo. Vo výpise dverí bol materiál zosúladený s označením protipožiarnych dverí – drevený rám (viď. výkres D.1.1.3 -14 NS – Výpis dverných konštrukcií).

**Otázka č.9:**

Krov je vo výkaze výmer písaný z reziva KVH ale v statike to uvedené nie je. Vedeli by ste pozrieť statiku a výkaz výmer či je možné použiť aj štandardné rezivo ?

**Odpoveď na otázku č. 9:**

Navrhované KVH resp. BSH hranoly nie je možná zameniť za štandardné rezivo.

**Informácia o doplnení a zmene súťažných podkladov č. 1**

Verejný obstarávateľ mení súťažné podklady, konkrétne prílohu č.3 SP Projektovú dokumentáciu vrátane stavebného povolenia v priečinku D. SO 0, časť ASR, priečink D 1.1.3 NS o dokument D.1.1.3-14 NS Výpis dverných konštrukcií.pdf.

Verejný obstarávateľ žiada všetkých záujemcov/uchádzačov, aby vykonané zmeny v súťažných podkladoch zapracovali vo svojich ponukách predložených v rámci predmetného verejného obstarávania.

S úctou,

Mgr. Dominika Cvečková  
kontaktná osoba verejného obstarávateľa